
 

 

 

 

 

         

 

UNIVERSITÀ 

degli  STUDI di  

CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

SERVIZI E FORNITURE  

 

 
 

IL DIRIGENTE 

 
 

vista la Legge n. 168/89; 

visto il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 

23.03.2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. 

n. 9 del 04.01.2016, modificato con D.R. n. 1303 del 08.05.2019; 

visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori 

alle soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05.07.2022;  

visto il decreto direttoriale rep. n. 4819, prot n. 235297 del 13/12/2023 con il quale il Dott. 

Rosario Corrado Spinella, Direttore generale dell’Ateneo, ha assunto ad interim l’incarico 

di dirigente dell’Area della Centrale unica di committenza (ACUC), a far data dal 

13.12.2023; 

vista la nota istruttoria del 18.03.2024, prot. n. 169080, con la quale, il dirigente 

dell’APSEMa, dott. Armando Conti, richiede la fornitura di arredi per l’allestimento 

dell’Auditorium e di due aule didattiche del Palazzo Impellizzeri, sito nel centro storico 

di Ortigia, per una spesa presunta di € 120.960,00 oltre IVA (€ 147.571,20 IVA compresa); 

visti il Capitolato e gli elaborati tecnici relativi alla fornitura in argomento, trasmessi con 

la suddetta nota istruttoria; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 1189, prot. n. 170195, del 20.03.2024, con cui è stata 

approvata la suddetta spesa necessaria per l’affidamento della fornitura in argomento ed è 

stata avanzata la proposta di procedere all’aggiudicazione della fornitura a mezzo del 

criterio del minor prezzo mediante affidamento diretto ai sensi della normativa vigente; 

considerato che, con il suddetto decreto rep. n. 1189, è stato nominato RUP della 

procedura l’arch. Sebastiano Pulvirenti, funzionario tecnico in servizio presso l’APSEMa;  

visto che, con il decreto direttoriale rep. 1189 sopra richiamato, è stato dato mandato 

all’Area della Centrale Unica di Committenza a procedere agli atti consequenziali e che 

quest’ultima intende procedere con la pubblicazione di un avviso di indagine di mercato 

per l’acquisizione di manifestazioni di interesse con contestuale presentazione di 

preventivo e successivo avvio di trattativa diretta sul MEPA con l’operatore economico 

individuato dal RUP; 

vista la mail del 15.04.2024, assunta al protocollo di Ateneo il 19.04.2024 al n. 200784, 

con cui il RUP, arch. Sebastiano Pulvirenti, con riferimento all’indagine di mercato da 

effettuare per l’affidamento della fornitura in argomento, comunica di voler assegnare agli 

OO.EE. un termine di giorni 10 (dieci) per la presentazione delle istanze di manifestazione 

di interesse;  

considerato che la spesa prevista per l’affidamento della fornitura, pari a € 147.571,20 

IVA inclusa, trova copertura finanziaria nell’impegno n. 27563/2, riclassificazione 

finanziaria 21034013, Co.An. J23; 

considerato che il servizio in argomento non risulta presente tra le convenzioni Consip 

attive; 



 

 

 

 

 

         

 

UNIVERSITÀ 

degli  STUDI di  

CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

SERVIZI E FORNITURE  

 

 
    

D E T E R M I N A 

 

1. Si autorizza l’avvio della procedura per l’allestimento dell’Auditorium e di due aule 

didattiche del Palazzo Impellizzeri, sito nel centro storico di Ortigia, da realizzare 

mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 

36/2023, previa pubblicazione di un avviso di indagine di mercato per l’acquisizione di 

manifestazioni di interesse con contestuale presentazione di preventivo e successivo 

avvio di trattativa diretta sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MePA) con l’operatore economico individuato dal RUP. 

2. La spesa presunta pari a € 147.571,20 IVA inclusa, grava sull’impegno n. 27563/2, 

riclassificazione finanziaria 21034013, Co.An. J23. 

3. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023, sul 

sito web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

 

 

                                                                                                                              
   
                                                                                                                Il Dirigente  
     Dott. Rosario Corrado Spinella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
A.A. 


		2024-06-10T16:03:42+0200
	Rosario Corrado Spinella




